SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            TRƯỜNG THPT NGUYỄN HỮU HUÂN

        Số:…./TB-THPTNHH  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 10  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện các hồ sơ trong nhà trường theo qui định của

Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020

Căn cứ trên kết luận số 3432/GDĐT-VP ngày 15 tháng 10 năm 2020 của Văn

phòng sở Giáo dục và Đạo tạo thông báo kết luận chỉ đạo của Phó Giám đốc Sở

GDĐT Thành phố Hồ Chí Minh.

Nhà trường, tổ chuyên môn và giáo viên phải thực hiện nghiêm túc các loại

hồ sơ sau đây theo quy định:

1. Đối với nhà trường (14 loại hồ sơ sổ sách)

Trích Điều 21, Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT

a) Sổ đăng bộ.

b) Học bạ học sinh.

c) Sổ theo dõi và đánh giá học sinh (theo lớp học).

d) Hồ sơ giáo dục đối với học sinh khuyết tật (nếu có).

đ) Kế hoạch giáo dục của nhà trường (theo năm học).

e) Sổ ghi đầu bài.

g) Số quản lý cấp phát văn bằng, chứng chỉ.

h) Sổ quản lý và hồ sơ lưu trữ các văn bản, công văn đi, đến.

i)  Hồ sơ quản lý thiết bị giáo dục, thư viện.

k) Hồ sơ quản lý tài sản, tài chính.

l)  Hồ sơ kiểm tra, đánh giá cán bộ, giáo viên, nhân viên.

m) Hồ sơ theo dõi sức khoẻ học sinh.

n)  Hồ sơ khen thưởng, kỷ luật học sinh.

o)  Hồ sơ phổ cập giáo dục (đối với cấp trung học cơ sở).

2. Đối với tổ chuyên môn (2 loại hồ sơ sổ sách)

Trích Điều 21, Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT

a) Kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn (theo năm học).

b) Sổ ghi chép nội dung sinh hoạt chuyên môn.

3. Đối với giáo viên (4 loại hồ sơ sổ sách)

Trích Điều 21, Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT

a) Kế hoạch giáo dục của giáo viên (theo năm học).

b) Kế hoạch bài dạy (giáo án).

c) Sổ theo dõi và đánh giá học sinh.

d) Sổ chủ nhiệm (đối với giáo viên làm công tác chủ nhiệm lớp).

Trên đây là thông báo của Ban Giám hiệu nhà trường đến toàn thể các bộ

phận, phòng, ban, tổ chuyên môn, giáo viên và nhân viên đang công tác tại nhà

trường nắm rõ để thực hiện theo yêu cầu chỉ đạo của Sở GDĐT. Đề nghị các bộ

phận liên quan và thầy cô nghiêm túc thực hiện theo chỉ đạo của công văn

3432/GDĐT-VP ngày 15/10/2020 của Văn phòng Sở GDĐT./.

Nơi nhận:      KT.HIỆU TRƯỞNG

-Phòng GDTrH Sở GDĐT;    PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- BGH; Tổ trưởng chuyên môn;
- Các bộ phận VT, HV, YT, TV, TB;
- Lưu VT.

     Phạm Phương Bình